Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0646/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 01 de Junho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE SE

COLOQUE DUAS BALIZAS DE FUTEBOL E DUAS CESTAS DE

BASQUETE, NA QUADRA DA PRAÇA DE ESPORTES ANTONIO DA

SILVA GOMES, LOCALIZADA NA RUA DO ORIENTE, NO BAIRRO

BALNEARIO, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO PL NESTA CASA DE

LEIS, VEM NA FORMA REGIMENTAL INDICAR AO EXM°. CHEFE DO PODER

EXECUTIVO, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE SE

COLOQUE DUAS BALIZAS DE FUTEBOL E DUAS CESTAS DE BASQUETE, NA

QUADRA DA PRAÇA DE ESPORTES ANTONIO DA SILVA GOMES, LOCALIZADA NA

RUA DO ORIENTE, NO BAIRRO BALNEARIO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE INDICAÇÃO TEM COMO OBJETIVO ATENDER O PEDIDO DA

COMUNIDADE, QUE NECESSITAM DESTE MATERIAL PARA PRÁTICA DE

ATIVIDADES ESPORTIVAS E ESSA PROPOSITURA VEM AO ENCONTRO DAS SUAS

REIVINDICAÇÕES. A COLOCAÇÃO DE BALIZAS NA QUADRA, INCENTIVARÁ A

PRÁTICA DE ESPORTES FAZENDO BEM A SAÚDE FÍSICA, MENTAL E AINDA

TRABALHA A COLETIVIDADE. NESTE CENÁRIO É QUE SOLICITO E TENHO CERTEZA

DE QUE CONTAREI COM O APOIO DE TODOS OS PARLAMENTARES DESTA CASA.

Sala das Sessões, em 01 de Junho de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1